
Osm německých firem požaduje od vlády
kompenzaci za ztrátu byznysu v Rusku
- CZ24 News | 15. prosince 2023

NĚMECKO: Německá vláda do února 2022 poskytovala některým firmám záruky za
investice v Rusku.

Osm německých společností (mezi nimi Siemens Mobility a Volkswagen Bank) požaduje
po německých úřadech kompenzaci za investice v Ruské federaci. Až do února loňského roku
poskytovaly úřady této země záruky za investice v ruské ekonomice.

Nyní společnosti pokračují v řízení s vládou. Již dříve se s podobnou žádostí obrátila na německou
vládu energetická společnost Wintershall Dea (dceřiná společnost BASF). Mluvčí německého
spolkového ministerstva financí v pondělí potvrdil, že s firmou jedná ohledně investičních záruk
německé vlády. Ministerstvo s ní jedná o zárukách a možných scénářích škod. Německá firma
Wintershall Dea investovala v Rusku mezi roky 2006 až 2016 a zaměřuje se především na oblast
zemního plynu a ropy.

Podle údajů z poloviny minulého měsíce obdržela vláda 16 žádostí od celkem osmi společností.
Všechny tyto firmy byly součástí programu na zajištění investic do projektů v Rusku. Celková škoda
činila přibližně 2,8 miliardy eur. Například mluvčí Siemens Mobility uvedl: „Stejně jako mnoho
dalších německých společností si Siemens zajistil investice v Rusku prostřednictvím nástroje
německé vlády pro investiční záruky.“ Společnost je v kontaktu s německou vládou a auditorskou
firmou PwC, která má na starosti realizaci investičních záruk. Mluvčí Volkswagen Bank na dotaz
hovořil pouze o probíhajícím řízení, ke kterému se nechtěl blíže vyjádřit.

 

ZDROJ

Zpracoval: casopisargumentCz

https://cz24.news/osm-nemeckych-firem-pozaduje-od-vlady-kompenzaci-za-ztratu-byznysu-v-rusku/
https://cz24.news/osm-nemeckych-firem-pozaduje-od-vlady-kompenzaci-za-ztratu-byznysu-v-rusku/
https://www.faz.net/agenturmeldungen/dpa/russland-verluste-unternehmen-beantragen-entschaedigung-19377274.html
https://www.faz.net/agenturmeldungen/dpa/russland-verluste-unternehmen-beantragen-entschaedigung-19377274.html

